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z obrad sesji Rady Gminy Górno odbyĘchw dniu 27 sĘcznia2a12 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Górnie
Sesję rozpoczęto o godz. 11.00 zakoflczono o godz.16.45.
Lista obecności Radnyclr w załączentl.
1.Pan Przemysław Łysak- Wójt Gminy
2.PanPaweł Marwicki - Za-caWojta Gminy
oraz kierownicy referatow, jednostek organizacyjnych i sołtysi.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.

_ ż. Przyjęcie porządku obrad sesji.
, 3. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu ż9.I2.20Ilr,

4. Przyjecie protok oła zpoprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:

l/uchwalenia budżetu Gminy Gorno na 2012 rok
Z/V/ieloletniej Pro gnozy fi nansowej Gminy na lata 20 I 2-2022'
3/ określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na

wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodow i ich
przęznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzarria planu finansowego
dochodow gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatkow nimi
finansowanych ,dokonywania zmian w tym planie oraz iclr zatwięrdzania

4 l zaftlierdzenia Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązyrł,ania
Problemów Alkoholowych ar az P rzęciwdziałarria Narkomanii dla Gminy
Gorno na żalZr.

S/sprzedaĄ nieruclromości połozonej w miejscowości Gorno
!__ 6l przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Górno

7l o zaliczeniu drog do kategorii drog gminnych
8lzafwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2012 r.

6.Przedstawienie sprawozdania z działalności zespołu interdyscyplinarnego
powołanego Zarządzeniem Wojta zdnia 10 czerwcaż}Ilr.

7 .Przedstawienie sprawozd anla z wykonania budźetu GKRPA za 2a l1r.
8 . Informacj e Woj ta z dzińa|no ści między se syj nej .

9.Interpelacje, wolne wnioski.
1 0. Odpow iędzi na interpelacje.
11 .Zamknięcie obrad sesj i.

Ad.1. Szesnastą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Grzegorz
Skiba Przewodniczący Rady Gminy, ktory stwierdził, że w sesji bierze udział
14 radnych (nieobecna Pani Radna Dorota Kot) - Rada Gminy jest władna do
podejmowania uchwał.



Ad 2. Przebieg obrad sesji.
Pan Przewodniczący zapytał czy sąjakieś wnioski do porządku obrad, Jako pierwsza
wniosęk złoĘła Pani Radna Aneta Dudzik:
-Zgłaszam by w punkcie 9 wprowadzić wniosek o utworzenie Zespołu Szkoł w
Gornie i Woli Jachowej jako ujednolicenie zarządzartia w szkolnictwie na terenie

Gminy Górno, będzie on złozony nie w formie uchwały ale ma być traktowany jako

wniosek intencyjny do przygotowania uchwał w pozniejszym czasie, ma on na celu

otworzyć dyskusję w tym zakresie.
Pan Przewodniczący Grzegarz Skiba:
-IJważurt, iżtentemat powinien być rownieżprzedyskutowany na Komisji OŚwiaty,

Kolejny wniosek do porządku obrad ńoĘŁ ZastępcaWojta Pan Paweł Marwicki :

_Składan wniosek o zamianę z pkt.5 pdp.3 na pdp.l, po uzgodnieniu z Panią
Skarbnik uznaliśmy , że tahj układ w porządku obrad będzie stosowniejszy biorąc
pod uwagę chronologię podejmowanych trchwał dotyczących budżetu .

Radni przystąpili do głosowania nadprzylęciem zmian do porządku obrad.

Głosowanie nad wprowadzeniem wniosku Pani Radnej Anety Dudzik.
Wyniki głosowania:

12 radnych ,,za"
1 radny,,przeciw"
1 radny,,wstrzymał się"

Wniosek został przyjęty.

Głosowanię nad wprowadzeniem wniosku Pana Pawła Marwickiego.
V/yniki głosowania:

13 radnych,,za"
0 radnych ,,przeclw"
1 radny,,wstrzymał się"

Wniosęk został przyj ęty.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

14 radnych,,za"

0 radnych,,wstrzymało się"
Porządek obrad został przyjęty.

Ad 3.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba zapytń czy są jakieś uwagi do

protokołu z dn.29 grudnia 2011 roku (ktory nię został przyjęty napoprzędniej sesji).

Uwagi zgłosił Pan Radny Emil Machul:
- IJwłżam, że w tym protokole pojawiĘ się słowa, ktorych nie wlpowiedziałOffi,

(



przepisałem fragment z tego protokołu cytuję: ,,Przewodniczący Rady Gminy
przeprowadzaląc głosowanie, zapytń radnych kto jest za wnioskiem Radnego
Machula - 4 głosy, kto jest przeciw wnioskowi?Iicząca głosy Parri Anna Furmanek
poprosiła głosujących Radnych o podniesienie jeszcze rąk, w tym momencie Pan
Radny Machul zapytał LLe razy będziemy liczyć głosy. W zrviązku z niemożliwością
rtstalenia ilości oddanych głosow przeprowadzono liczenie głosów ponownie." Nie
powiedziałem tego w trakcie głosowania, nie przerwałem go, powiedziałem po
głosowaniu.

ZastępcaWojta Pan Paweł Marwicki:
- Nie mamy wideo, mamy nagranie audio i mozemy go odtworzyć i pństwo
zdecydujecie czy to było tak czy inaczej. Clrcięliśmy jak najbardziej wiernie oddac to
w protokole. Uwazam ,że Pan Radny Machul powiedział ,,IIę razy będziemy liczyó
głosy ?" w trakcię głosowania, a nie po nim. W takim razie jaki Pan proponuje
zapis?
Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba:
_Ciężko mi się do tego odnieść, wtedy było zamieszanie, był chaos, chcę
przypomnieć sesję bud:żetową w 2010 roku - tutaj w tym miejscu, wtedy było
powtórne liczenie, na tej sali byĘ uzywane nietaktowne słowa , nas wtedy tutaj nie
było , naprawdę nie chcemy uczestniczyć w takich sytuacjach kiedy istnieje
utrudnianię nawęt w trakcie głosowania. Jęśli jest taka potrzeba rnozefiry odtworzyć
nagranie z sesji z29 grldnia.
Pan Radny Jan Zielonka:
- Moim zdaniem głosowanie zostało powtorzone dlatego, że suma głosów ,,zd"
i ,,przeciw" wynosiła 16, a Radnych było 15.

Pan Wojt Przemysław Łysak:
_ Nie wiem jakie to ma znaczenię, pamiętam w jakim stresie była Pani Furmanek
kiedy ltczyła te głosy, są trzy osoby , które wprowadzają tutaj zamęt i wtedy tęż im
się to udało. Odpowiedzialnością chcą obarczyć obsługę Rady Gminy lub Pana
Przewodniczącego. Nigdy nie darn się sprowokować do tego by nazrvać Radę Gminy
mafią. IJwńam to postępowanie za dziecinadę.
Pan Radny Emil Machrrl:
-Moje słowa nie uderzają w Przewodniczącego azy w Panią która wtedy
protokółowała, ale nie pozwolę sobie by wkładać w moje usta słowa, których nie
wypowie działem. Składam wniosek by przenieść głosowanie nad tym protokołem na

kolejną sesję,

Głosowanie nad wnioskiem Pana Radnego Emila Machula:
ż radnych ,,za"
8 radnych,,przeciw"
4 radnych ,,wsfrzymało się"

Wniosęk na podstawie głosowania Radnych nie przeszedł.



Głosowanie nad przyjęciem protokołl z sesji z dn. 29 grudnia 2011 roku.
9 radnych ,,za"
2 radnych,przeciw'
3 radnych,,wstrzymało się"

Protokoł z sesji Rady Gminy z dn.ż9 grudnia zastał przyjęty.

Ad.4
Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba zap7Ąń, czy są jakieś uwagi do protokołu
z ostatniej sesji. Uwag brak.

Głosowanie nad przyjęciem protokołl zpoprzedniej sesji:
13 radnych ,,z
0 radnych,przeciw"
1 radny,,wstrzymał się"

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty,

Ad Spkt 1.

Głos zabrał Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:
_ W zwią.zku z ty.rn ,że przed sesją złlodzlĘ się pewne wąĘliwości, dostarczyliśmy
Pańsfivtl kserokopię UchwĄ z 2010 roku, ktora dzisiejszą Uchwałą zostanie
uchylona. Projekt tej uchwały mówi o Ęm,że szkoĘ mogą gromadzic na
wydzielonym rachunku dochody, praktycznięjest to powielenie uchwały z2aI0 roku
za wyjątkiem punktu , który mówi o stołowkach szkolnych.
Pan Radny Emil Machul:
-Chodzi mi o opłaty za boiska i korzystanie z sprzęfu sportowego. Chciałem zapytać
czy od młodzieży z naszej gminy takie opłaĘ nie będą pobierane, tak jak to było
dotyclrczas.
Zastępca Wojta Parr Paweł Marwicki:
-Ta uchwała lię określa zasad, stawek, to jest w gestii dyrektorow, ta uchwała mowi
jedynie o tym ,że jest wydzielony raclrtrnek bankowy na gromadzenie dochodow z
określonych, wymienionych tutaj tytułow. W tej rnaterii nie zmtenia się nic,
fuŃcjonuje to tak, jak dotychczas funkcjonowało.
Pan Radny Jan Sikora:
_Do tej pory było tak, że od młodzieĘ opłat się nie brało,młodzież zakupowała np.
piłki lub środki czystości, musiała takżę po sobie posprzątać, wolałbym, żeby to było
zapewnienie , żeby nadal tak utrzymać. Ja nlam tą uchwałę bo ją podpisywałem.
Szkoły byĘ budowane zanaszę podatki i clrciałbyrn żeby dzieci, młodzięz i dorośli
nie musieli wnosić zakorzystanie zĘch salZadnych opłat.
Zastępca Wojta Pan Paweł Marwicki:
-Tak jak mówiłem to jest zabieg typowo księgowy, myślę Panie Radny, ze nie trzęba 

/
4e/

\/

^
U



powtarzać takich plotek, nie trzeba słuchać tego co mowią ludzie tylko cąĄać to co
jest w uchwale.
Następnie Pan Przęwodniczący Grzegorz Skiba udzielił głosu Pani Sohys Ręnacię
Mochockiej:
-Jak widzę, to nic tu się nie zmienia, to §powo zabieg techniczny, komuś zateżŃo na

tym żeby zrabić zamęt. Pomieszczęnie szkolnę które zostało wykorzystane ma byĆ

pozostawione czyste i nieuszkodzone. W przypadku kiedy wystąlią jakieś

uszkodze nia należy za to zapłacić.
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Nie bazujmy na tym co , kto powiedział, ale czfiajmy uwaznię materiaĘ ktore

dostajemy przed sesją.

Przewodniczący Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie określenia
jednostek budzetowych gromadzących doc}rody na wydzielonym rachuŃu
bankowym, zrodeł tych dochodow i ich przentaczenia oraz sposobu i trybu

sporządzania planu finansowego dochodow gromadzonych na wydzielonyrn
rachunku i wydatkow nimi finansowanych ,dokonywania zmian w tym planie oraz
ich zatwierdzania.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uclrwałą.
'Wyniki głosowania.

14 radnych,,za"
0 radnych,,przeciw"
0 radnych,,wstrzy-mało się"

Uchwała została jednogłośnie przyjęta przęz Radę
lrTr XVVl 07 nan stanowi załącznlk do protokohl).

Gminy (uchwała

Ad 5 pkt.Z
Pani Skarbnik Marzanna Jop przypomniała zebranym,ze treść Wieloletniej Prognozy
Finansowej była juz omawiana na wspolnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.
Odczytana została równiez treść pozytywnej opinii RegionalnejIzby Obrachunkowej
w sprawie Wieloletniej Pro gnozy Finansowej na lata 20 12-2022 .

Przewodniczący Rady Gminy zwrocił się do Radnych z zaplĄaniem, czy są jakieś

pytania do tejze uchwały?
Głos zabrńPan Radny Władysław Kowalczyk:
-IJważam,ze jest to prognoza zbyt op§rnistyczna, zrobione jest to tak zeby nam grały

współczynniki, skąd taki optymizm,że wydatki spadną nam o 6 mln. Jest ona

zrobiona tak, że w 2013 r. będziemy mieli na doclrodach 38 mln. żotych. Nie będę

głosował przeciwko fikcji.
Pan Skarbnik Marzanna Jop:
-To są tylko ptognoz;1. trudno przewidzieć realne wydatki i doclrody , przy podjęciu
kredytow musimy przedstawtć źródło finansowania. Na tyle ile mogła być realna
za stała re alni e zaplanaw ana.



Pan Wojt Przemysław Łysak:
_To jest prognoza, zwiększamy tereny jednej kopalni _ d9chody się zwiększą

uchwaliliśmy plan przesffzennego 
"ugośpód*owanii. 

Buóźęt jest nownoważony nie

zadłllżamy dalej gminy, uwńam, że możemy patrzeć.optymistycznie,

Zastępca Wojta Pan Paweł Marwicki:
_Jeżeli my go nie uchwalimy tej prognozy to, zaopiniuje ją Regionalna lzba

obrachunkowa, będziemy *,rii.li ,piu.lć wszystkie kredyty i nic nie zrobimy nie

naprawiamy drog, wyłączamy światio. Nie mozemy pozwolić.na to aby ktoś inny

przygotował i uJŃuiił nu* budzet. Jęże1iRada nie uchwali tej prognozy i budzetu

gminy na2012 rok to zrobi to do końca lutego zuo, planując w.pierwszej kolejności

wydatki obligatoryjne: spła§r kredytów, świJdczenia pracownkoT, składki do ZUS i

Urzędu Skarbowego i moze się okazać, ze w tym buóżęcie nie będzię środków na

utrz}manie drog, odśni.zuoie i innę wydatki inwestycyjne.

przęwodn iczący Rady Gminy Grzegorz skibg odczytał treść projektu uchwĄ

Wieloletniej Pro gnozy Finansowej na lata 2012-2ażż,

Rada Gminy przystąpiła do głosowarria,

Wyruki głosowania:
lOradnych,,za"
2 radnych ,,przeciw"
2 radnych,,wsfizymało się"

Uchwała została prryjęta (uchwała Nr. XVV108/20L2 starrowi zńącztltk do

protokołu)

Ad 5pkt.3
przewodn iczącyRady Gminy głos przekazńpań skarbnik Marzannte Jop, ktora

omowiła zmiany w projek"i. 
- o.h*Ą Rady Gminy Gorno w sprawię uchwalenia

bu&żetrr Gminy Gorno na 2012 rok:

o w § 2ptk 2 omyłkowo został wpisany rok 2011_ zostaje poprawiony na 2012

. w § 3ptk 1 zmienia się istniejący zapis na zapis o treści: PrzYchodY bud:Żetu w

."ysokosc i Ą.5g0.070,67 ,rozchody w wysokości 4.590.070,67

o w załącmlkllnr.6 przychody i rozchodybudżetu w żalżr
_ w tabeli przychody Ógołem zastępuje się istniejąca kwotę _ kwotą

ł.sgo ..070,6i,w pkt i§ gor wpisuje się kwotę 8?2.9|6,67

- w tabeli Rozchody ogoi.* zastępuje sięlstniejącąkwotę -kwotą 4,590,070,6,1

-w pkt 3 § 9-63 wpisuje się kwotę 872916,67

o w załączttlkunr,Z str. *.i 1" uwagi na zyiany przęz GKR:iA ) w dziale 851

(ochrona zdrowia) _ wynagroozenia i składki od nich naliczane zmienia się

istniejącą kwotę na kwoti 84 062,00 , w tym samym dziale _ wydatki

rwiązane z rea1tzacją ich ,tutoto*ych zadań zmienia się istniejącą kwotę na

kwotę 50 938,00 , rozdziale S5tSł (przeciwdziałanie alkoholizmowi)



wynagrodzenia i składki od nich naltczanę zmienia się istniejącą kwotę na
kwotę 84 062,00 w tym samym rozdzłalę - wydatki mvłązanę z realizacją ich
statutowyclr zadń zmienia się istniejąca kwotę na kwotę 47 938,00.
Na str.5 załączńkanr.Z w podsumowaniu (wydatki razem) wynagrodzeniai
składki od nich naliczane zmienia się istniejącą kwotę na kwotę 16 099 096,00
oraz wydatki nviązanę zrcalizacjąich statutowych zadań zmienia się
istniejąca kwotę na kwotę 4 907 703,00.

Pani Skarbnik Marzanna Jop odczytała pozytywną opinię Regionalnej lzby
Obrachunkowej w Kielcach na temat projektu bu&żetu na 2012 rok.
Następnie głos zabrał Pan Wójt Przemysław Łysak:
-Chciałbym odnieś się do uchwały budzetowej, w tak trudnych czasach myślę,że an
jest dobrym bu&źetern. W §m roku w związku z kanalizacją w Bęczkowie mamy
inwestycję do spłacenia na kwotę około 2, 5mln zł,kanalizacja wybudowana , ale
spłacamy ją od teraz. Nalezy się zastanowić kto ja wybrrdowń - cry ten kto płaci?
Jeśli tak to my tęrazją spłacamy. Kolejna inwsstycja to kanalizacja i odwodnienia w
Cedzynie to koszty do poniesienia rowńęż na ten rok. Nie zapomnieliśmy o
chodnikach przy drodze wojewodzkiej w miejscowości Leszczyny, przy drodze
powiatowej w miejscowości Bęczkow- projekty jvż są realizowane, ogłoszony
przetarg , wykonawca wyłoniony. Zaplanowaliśmy zakup domkow socjaĘch,
poniesiemy kosńy w zvvięku z rozbldowa sieci e - świętokrzyskie, w naszych
planaclr jest przebudowa OSP Gorno. W tym roku jeszcze będziemy finansowae
Wiejski Dom Kulttrry w Krajnie i Woli Jachowej. Obecnie realizowany jest dtży
projekt ,,IJczymy się dla lepszej przyszłości" gdzie ponad 0, 5 mln dostajemy z Unii
Europejskiej. Do mniejszych inwestycji należy zaliczyć hydranty dla OSP i szkół,
punkty świetlne. Chciałbym zaznaczyć,ze dochody nasze to 33 mln złotych to kwota
ktorą mozemy się gospodarować. Z tego największą inwesĘcją w naszej Gminie
Gorno jest oświata - 50oń przeznaczamy na nią (16 mln zł)do ponad 10 milionow
subwencji oświatowej dokładamy 5,3 mln zł., sami Państwo wiecie,zę rożne gminy
stosują różne rozwiązania np. zamykająszkoĘ. Uważam, że to co my robimy to jest
inwestycja dla każdej miejscowości dla kazdego radnego,sohysa, dla 1500 dzięci i
młodziezy uczących się w 8 podstawowkach i 4 gimnazjach, oraz 2aa dzieci w
przedszkolu samorządowym i 6 punktach przedszkolnych.
Druga wńną inwestycją jest pomoc społeczna na która wydamy około 8 mln
złotych. Funkcjonujemy w tym środowiskLl, zr,Lamy trudną sytuację wielu rodzin,
Następnym wydatkiem jest spłata zadłużenia gminy - 4,5 mln zł kredYow i
pożyczek oraz I mln zł odsetek od kredytow, ba zactryać jest miło ale kiedyś trzeba
je spłació.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzięIlł głosu Panu Radnemu Andrzejowi
Łakomiec:
-Chciałem zapytac ile kosztuje projekt chodnika w Bęczkowie i jaka kwota jest
zabezpieczana na jego wybudowarrie i jaka jest pewność ,ze w tym roku on
powstanie bo Pan Wójt oświadczń na spotkaniu, ze powstanie w tym roku. Bardzo
się Pan spieszył na zebraniu a pojechał Pan do Bugajskiego, tak Bugajski opowiadał



pod sklepeln,ze Pan powiedzłał, żę na zebraniu było parę pijaczkow. Jezeli ten
chodnik powstanie w tym roku to jestem zapaparciem tego budżetu, następna sprawa
to parking w Bęczkowie - azy on tęz powstanie? I clrodzi tęż o wiatę, chciałbym to
wiedzieć, czy onabędzie?
Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba:
-Panie Radny na ostatniej sesji Radny Powiatowy wyjaśnił Panu jak to wszystko
wygląda. Zarządcą drogi, Pan doskonale wie, jest Starosta, my robimy wszystko i
zabiegamy o to żeby ten chodnik w Leszczyrrach i Bęczkowie powstał, pieniądze w
budzecie powiatu będą zabezpleczofię na ten cel, my nie możemy okreśIic tęraz i
wskazać kiedy będzie przetarg, kiedy się projekt skończy. To powinno Panu
v,łystarczyć. Moje wrażęnie jest takie,że dęy Pan do tego,żeby ten chodnik nie
powstał.
Następnie głos zabrała Pani Kierownik Barbara Wołczyk:
-W buóżęcie są to pieniądzę, które są nie ruszone ( 100.000 zł). My posiadamy jtrz
porozumienie wstępne, nie mamy jeszcze wartości kosżorysowych, nikt od nas nie
wymaga takiego zńeąieczenia, nie jest powiedziane,że jLź d;ziś musimy miec
zabezpteczone wszystkie pieniądze bo inaczej nie ruszymy z inwestycją. To nie jest
pierwsza taka inwestycja, to od Powiatu zależy kiedy ona ruszy.
Palr Wojt Przemysław Łysak:
-Na wymienionym spotkaniu poprosiłem zebranę osoby, żeby nie przedstawiac
sytuacji w kłamliwy sposób, podburzać ludzi i to wykorzystywać. Clrciałem takżę
zaznaczyć,że po tym krotkim zebraniu w Bęczkowie nie byłem u Pana Mariana
Bugajskiego. Jezeli Pan nie pomaga przy budowie tych , chodników to niech Pan nie
przeszkadza. Najtrudniejszym momentem było otrzymanie warunkow
z Powiatowego Zarządu Dróg, ktorych poprzednicy nie mogli zdobyó.
Pan Radny Jan Sikora:
-Mam pytanie odnośnię odwodnienia miejscowości Cedzyna bo bardzo byłem w to
zaangńawany, teraz widzę że w budzecie jest na ten rok 20.000 zł. Dyrekcja Drog i
Autostrad zapewniała o założeniu separatorów , Dyrekcja Drogę oddała, teraz jest
pytanie czy Dyrekcja te separatory zńaĘ czy my zaich założęnię zapłacirny.
Dnrgie pytanie dotyczy dróg gminnych, bo widzę kwotę 500.000 zł,na które drogi
środki te są przew|aęzone, była mozliwość na złożenia o tzw. drogi ,,schetynówki"
i wtedy do tej kwoty mozna było pozyskać środki z dotacji państwa.
Pan Tomasz Tofil - sohys miejscowości Cedzlma:
-Generalna Dyrekcja Drog wycofrłje się z tego, to wszystko ma być sfinansowane z
budzetu gminy, ale wszystko jest nieoficjalne, tak tylko słyszałem.
Pani Radna Aneta Dudzik:
-Pamiętam doskonale te wszystkie ustalenia które byty, wszystkie przeszkody ktore
były,włącznie z informacja która była przekazana i porozumięniem które było
spisane, odbyło się to wówczas z nieobecnością Pani Wicewojt Kotomskiej, ktora
powiedziała, że żadne ustalenia są nieaktualne. Następnie odbyło się spotkanie
między Wojtem i Generalną które zostało zakofrczane podpisaniem porozumienia na
wykonanie dwoch odwodnień. W zeszĘm roku to jedno odwodnięnie zostało zlecone



jako jedno na wykonanie projektu drugie zaś zostało pozostawione samemu sobie.
Nie zostało to wykonane przęz poprzednia 1eszcze Radę, ktora na koniec kadencji
z|ęclła wykonanie tylko jednego projektu a nie dwoch tak jak cały czas to było
zaplanowane. Mieszkńcy nie wyrazająwoli dopłaty do tego odwodnienia.
Pan Radny Władysław Kowalczyk:
-Na komisji była mowa,żejest to buóżet zrównoważony, tylko ,że w oświacie brakuje
ż mln złotych na koniec roku, czyli faktycznie nie jest zrownowazony bo brakuje
tyclr pieniędzy. Powtarzam pytanie które już zadŃem na komisji - Co dalej? Nie
robimy żadnych cięć przy największej inwestycji jaką jest oświata, wg. mnie
oszczędności trzęba szukać tzun gdzie się wydaje najwięcej ) oszczędzajmy
racjonalnie wydając środki, Na 8 uczniów przypada nam 1 nauczyc;rel, spada nam
ilość dzięci a wzrasta zatrudnienię nauczycieli. Ja nie mówię,zeby oszczędzać na
oświacie i na dzieciach. Dlaczego przypadają ponad 2 etaty na 1 oddzlŃ, mamy
bardzo duzą ilośc osob zatrudnionych na niepełnych etatach, a kazdej osobie mtrsimy
zapłacić dodatek mieszkaniowy i dodatek wiejski. Tak jak jlż wcześniej
proponowałem jestem za utworzeniem jednego gimnazjum, dzieci i młodzież
masowo od nas uciekają. Dzięki temu posunięciu nie będziemy dawać dodatków
fuŃcyjnych dyrektorom, jeden dyrektor będzie mogł zatrudnić nauczyciela uczącego
przedmiotu w kilku szkołaclr, Według rnnie zatrudnienie trzeba by zredukować w
obsłudzeszkółiwSDS.
Jak juz powiedziałęrn na Komisji ten budżet jest dla mnie nierozwojowy, w
Wieloletniej Prognozie Finansowej zauwńyłem,że w na zarc rok mamy
zaplanowane zakończenię budowy oczyszczalni i kanalizacji na poszczegolnych
wsiach- wygląda to bardzo optymistycznię. Kolejną sprawą są domki socjalne, było
100.000 zł jest 85.000, już frzeci rok nie umiemy zrobić 2 domków, Z nowyclr
inwestycji to mamy remizęw Gornie, WDK w Krajnie, chodniki, punkty świetlne i w
zasadzie to tyle. Jest to bućLżet trwania, bęz nadziei bo nie widzę przed nim
przyszłości,po co nam działy inwestycyjne jezeli nie ma inwestycji, dawniej GOPS
zatrudniał 3 osoby. Ia wtdzę tylko wyjście z l<ryzystl poprzez T|aazne ograniczenie
wydatkorv na wynagrodzenia, trzębazwolnió masę osób, nie bojmy się tego.

Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Co do parkingrr i chodnika w Bęczkowie to nealizujemy te inwestycje.
Do Pana Przewodniczącego Komisji Kowalczyka - Co do radykalnych posunięć,
Rada jest do takich posunięć zdolna, co udowodniła na ostafiriej sesji, cńerech czy
sześciu Radnych się podpisze i można zainicjować radykalne posunięcia 300.000
było na odwodnięnie, 10.000 zabrakła, cary ktoryś z Panów podpisał by umowę z
wykonawcą jak nie ma zabezpieczenia w budzecie, stawaliśmy tu na głowie, nie
mieliśmy vłystarczającej kwoty na podpisanie, prosiłem o dyskusje na ten temat,
wtedy jeszcze był czas, to są zamówięnia publiczne i tu nię mozęmy czękać
i wyczekiwać, wygląda na to ze nikomu nię chciało się na Ęm zastanowić.
Co do drog gminnych - głos zabierze Pani Wołczyk.
-IężeIi chodzi o poprawiana drogę na Krajno Zagotze ta jń w tym tygodniu
będziemy mieć projekt, trzeba będzie jeszcze zloblc kosztorysy. Mamy gotowy



projekt z cŃa pełną dokumentacją drogi w Radlinie - wartośc kosztorysowa to
622.0aa zł. Priorytetowa jest droga na Krajno Zagorze.
Pan Radny Jan Sikora:
-Do Pana Wojta pytanie - Czy wystąpił Pan do Rady Gminy z wnioskiem o
porozumienie, że braktrje pieniędzy, zeby skorzystać na budowę tego odwodnienia,
nie wystąpił Pan, a to jest Pana zadattę.
Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba :

-Pamiętam , kiedy Pan był Przewodniczącym Rady, a ja siedziałem na Pana miejscu,
Pan wtedy mówił,ze to jest niemozliwe, zę Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad
zrobi chodniki i wyremontuje ten kawałek drogi. Mozna to odnależć w protokołach.
Przecięż to są zaległości z iluś tamlat, pamiętam jak ludzie przychodzllt z Cedzyny i
wnioskowali Zeby porozumieć się z Grniną w nvią.zku z odwodnieniern, to było 8,9
lat temu, a pan dzisiaj podnosi ta kwestię,
Pan Radny Jan Sikora:
-Tam chodziło Jeszczę to wykupywanie od ludzi gruntow na poszęrzęnię jezdni z
chodnikięm alę gminy wtedy nie było na to stać. Dla mnie chodzi o to, że mozna było
od Generalnej Dyrekcji Drog i Autostrad wyegzekwować założęńę separatorów.
Pani Radna Aneta Dudzik:
-Parrie Radny Sikora Pan najmniej brał udział w tych dyskusjach, poniewaz więcej
brŃ udział Pan Wójt Krolicki. Straciłam mnóstwo czasu Ia to by dojść do
porozumienia z ówczesnym Przewodniczący i z Wojtęm. To dzięki mnie została
przeprowadzona przebudowa d.ogr w Cedzynie a nie dzięki ówczesnęmu Wojtowi i
ówczesnęmu Przewodniczącemu,
Następnie głos został udzielony Panu Waldonowi -sołysowi wsi Podmąchocice.
-Dlaczego nie ma zaplanowanej budowy drogi do pol w Podmąchocicach. Był
składany wniosek, była Komisja Ładu i Porządku.
ZastępcaWojta Pan Paweł Marwicki:
-Wniosek na dofinansowanie został złożony, ale nie uzyskałiśmy dofinansowania .

Taki wniosek ńożymy jeszcze raz w tym roku. To zadanie będzie w pozycji
-Remonty drog gminnyclr
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Doskonalę Pan wie Panie Sołtysie jak duzo rzeczy w tym roku zostało zrobionych w
Podmąchocicach, w ciągu roku nie da się zrobió wszystkiego, postaramy się

otr zymać do finans owanie.
Jezeli chodzi o odwodnienie w Cedzynie, mieszkańcy nie podejmują się partycypacji
w kosztach. Jezeli Pan Sikora był taki zaangazowany to Pan mi powie dlaczego
projekt był zrobiony na jedno odwodnienie a nie dwa, zapraszam Pana na następne
spotkanie z mieszkańcami Cedzyny i Pan im to wytłumaczy. My uzupełnimy tą
dokurnentację , bo tak ludziom obiecaliśmy. Bardzo dobrze że tarnten przetarg został
rtniewazniony (ze względu na niewystarczające środki w budzecie) poniewń za
chwilę musielibyśmy go trniewaznić narużając się na kary. Wygasły pozwolenia
wodno-prawne, ktore posiadała GDDKiA z chwilą przekazania odcinka drogi
krajowej dla Gminy. W ten oto sposób udało nam się nię narazió gminy na koszty
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i karę. Inwestycja jest zaplanowana w budzecie i po zaktualizowaniu dokumentacji
powoli doprowadzimy do jej rcalizacji.
Pan Radny Władysław Kowalczyk:
-Chciałem zapytać jeszcze razba ju, o to pytałem na komisji budżetowej, co z tym
przepałem w Krajnie i ile mtrsimy zapłacic zabłędy w projektach?
Pan Radny Emil Machul:
-Mam pytanie do Pana Wojta, w jakich miejscowościach maja być montowane
punkty świetlne? Składam równiez wniosek, by te 500.000 które znajdują się w
budzecie zaręzęrwować na drogę w Radlinie.
Pan Radny Władysław Anioł:
-Chodz| o drogę gminną Leszczyny Skała do Leszcąlny Kopcowki, by pojawiły się
tarn dwa zajazdy, żeby rnogły wyminąć się dwa samochody, mieszkńcy pytają się
mnie czy coś w tym kierunkrr będzie robione, bo w zesĄm roku na ten ce1 środkow
nie było.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:
Czy sązńezpieczonejakieś środki na remonty piecow w szkołach oraz puszczenie
autobusu ltnli 47 do Krajna?
Pani Radna Aneta Dudzik:
-Chciałaby odnieść się do wypowiedzi Pana Radnego Anioła, tam rzeczyviście
istnieje duży problem, np. kiedy są wypalane trawy to często Strż Pożarna ma
problern z dotarciem do tego rniejsca, dodatkowo woda pĘnąca z góry wyżłabia
koryta ntszcząc tę drogę.
Głos zabrŃ Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Piec w szkole w Beczkowie jtń zostń wyremontowany, co do |inIi 47 robimy
wszystko żeby 1ąprzedłużyć do Krajna. IężeIi chodzt o oświetlenie to priorytetem
będzie wykonanie go na drodze do Otaczarki, zobaczymy na ile nam wystarczy
środkow.
Pan Radny Sikora Jan,
-Pytam Panią Kierownik SZOS azy w budzecie są zaplanowane zwrot.y za błędy

Pani Kierownik SZOS Barbara Raczyńska:
-W tym tygodniu przysńa decyzja odnośnie projektu ktory pisała Pani Michalska,
70.000 zł mamy do zrvrotu - z programu dla klas IV-W projektu matematyczno-
prąT odniczego - w części dotyczące1zatrudnienia matematyków.
Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:
-Odnośnie zwrohr pieniędzy za nieprawidłowości rwiryane z budową boiska w
Górnie, pisaliśmy odwołanie bo początkowo było to 60.000 ń, po naszych
wyjaśnieniach została kwota nięcałę 30.000 zł,ktorę już dawna zastńy zwTocone .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił Pani Tęresa Szlufik - sołtys wsi
Górno-Parcele.
-Cry w budzęcie jest przewidziana budowa punktow świetlnych w Gornie-Parcelach?
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Projekty juz są jezeli nam wystarczy środków, to wykonamy to oświetlenie,
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mieszkańcy partycypują tam w kosńach.
Odnośnie wniosku Pana Radnego Machula ja lwużałem,że priorytetowo będziemy
robić drogi gminne na którę będziemy mogli otrzymać dofinansowanie, bo jak wiemy
w tarapa§ gminę wprowadzają inwestycje robione tylko i wyłącznie z własnych
środkow. Zrobimy drogi gminne tam gdzie otrzymamy dofinansowanie, czyli po
gospodarskrr i racj onalnie.
Pan Radny Stanisław Cedro:
-Chciałbym aby w Gołoborzu ukazał się artyktrł z objazdu naszej komisji i zdjęcia w
jakim stanie są przepusty i drogi gminne, najgorzej jest w Krajnie, Podmąchocicach ,

Woli Jachowej i Bęczkowie. Druga sprawa do budzetu to brak chodnika koło WDK,
był także pisany wniosek o 5 przepustów Wola Jachowa- Pipała- Skorzeszyce.
Odnośnie budzętu - jest skrornny, w 2008 roku zostały wzięte kredyty tęraz musimy
je spłacać. Co do kanalizacji to mieszkańcy mieli nadzieję,że będzie za2lata, az
tego co widać to chyba i za 6 lat nie będzie. Za IIę Pan Wojt przewiduje tę

kanalizację Wola Jachowa- Skorzeszyce.
Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba :

-Pan Radny Machul złożył wniosek, aby kwotę 500.000 zł przeznaczan w budzecie
na 2012 rok na budowę d.og ( zń3.poz.1 .dz.6aa rozdziń 60016),zapisać jako kwotę
przlęnrrrczoną na budowę drogi w Radlinie , ja ten wniosek poddarn pod głosowanie,
tylko to co juz mowiła Pan Wójt , czry mamy robić drogi bez dofinansowania, czy
z dofinansowanięrn, niech Radni sarni ocenią.
Rada Gminy Przystępuje do głosowania nad wlw wnioskiem Pana Radnego Emila
Machula.
Wyniki głosowania:

4 radnych ,,zd'
8 radnych,przeciw"
2 radnych,,wstrzymało się"

Wniosek Pana Radnego Emila Machula nie przeszedł.

Następnie głos zabrał Pan Radny Jan Zielonka:
-Musimy podjąć kroki zvvięane z oszczędnościami nie tylko w oświacię ale w
innych dziedzinach chociazby w Urzędzie Gminy tutaj na miejscu. Inaczej to

naprawdę nigdy większych inwestycji nie zrobimy, boje się nawęt oto czy te ktoręś
my zaczęIi to dokończymy. Sprawa druga to oczyszczalnia, poprzedni Radny
Skorzeszyc _ Janus, to wyrządził wielką szkodę nie tylko mieszkańcom Skorzeszyc,
ale dla wszystkich mieszkańcow wschodniej części gminy, dlatego, że bez
konsultacj i, bez zgody mieszkańców podejmował niewłaściwe decyzje, sterował w
pęwnym stopniu Wójtem Krolickim , Przęz te błędne decyzje jest 7 lat straconych,

bardzo bym prosił żeby te osoby ktore podejmowały niewłaściwe kroki i szkodziĘ
mie szkańc om poniosły konsekwencj e.
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Pan Wójt Przemysław Łysak:
_Podsumowuj ąc ten budże t, uw ażam,żę każda złotowkaj e st przemyślana i
jest sclrowana do skarpeĘ".

Przewodniczący Rady Gminy Grzegarz Skiba odczytuje treśc rrchwaĘ
uchwalenia budzetu Gminy Gorno na 2012 rok.

Rada Gminy przystępuje do głosowania.
Wyniki głosowania:

10 radnych,,zd'
2 radnych,przeciw"
2 radnych,,wstrzymało się"

Ww uchwała została przyjęta (uchwała Nr. XVV1 agDan w załączenirr).

,,żadna nie

w Sprawlę

Ad.s pkt 4
Po dziesięciominutowej przerwie Rada Gminy Przystąpiła do dalszej części obrad.

Zastępca Wojta Pan Paweł Marwicki zaprezentował treść Gminnego Programu
Rozwiązywania Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdzińania Narkomanii,
zaznaczając ptzy tym ,że zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzęźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnta 26 pńdziernika I98ż roku oraz z ustawą z
dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałanll narkomanii, gmina corocznie uchwala
Gminny Program Profilaktyki i Rozwią,zywania Problemów Alkoholowych oraz

PrzeciwdziałanlaNarkomanii. Program ten obejmuje zadanta dotyczące prowadzenia

działań zw7wanych z profilaktyką i rozwiryywaniem problemów alkoholowych
i narkomanii, sposoby i środki ich realizacji.Łączny kosż wydatków narealtzację w/

w Programu na rok 2aI2 stanowi kwota 165.000,00zł., środki te pochodzą z tytułu

opłat zakorzystanie zzez,lNolęń na sprzedaz napojow alkoholowych.
V/ roku 2012 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemow Alkoholowych
zaplanow ała r ęalizacj ę następuj ących zadń.

. Organ izację kolonii profilakty czrto - rekreacyjnej 20. 000z1.

o Finansowanie działń z zak<ręsu sporhr, mowimy ttr o współpracy z org,

pozytku publicznego w drodze koŃursu 30.000,00
. organizację spektakli profilaktycznych na kwotę 3.000zł.
. dzińalność świetlic środowiskowo-profilaktycznych w zespole szkoł w

Beczkowję araz Gimnazjum Górno 2.0aOzł,
. udział w kampanii ,,postaw na rodzinę" w ramach ktorej zostaną

zorganlzowane: Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, Konkurs
profilaktyczny oraz impreza integracyjna. arganizatorami w/w przedsięwzięć
będą członkinie Koł Gospodyń Wiejskich 5.500zł-

. Organizacja warsztatow profilaktycznyclr we wszystkich szkołaclr 4.000zł.
o Dztałalność Punktu Konsultacyjnego wraz z zatrudnionym specjalistą ds.
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uzaleznień, współuzależnień i przemocy na kwotę 15.1l5zł. oraz z
pracownikiem urzędu na kwotę 38.000zł,
Poclrodne od wynagrodzeń I|.700ń.
Bieżące zakupy do Punktu Konsultacyjnego ry tym: szkolenia, delegacje,
zakup art. biurowych, spozywczych na kwotę ż,930zł.
wynagrodzęnie członkow Komisji na kwotę 8.64azł.

Badania biegłych sądowych na krvotę 2a.4aań.

Pan Radny Emil Machul zaplĄał - ile w tym Programie przęznaczone jest na

dztałalnośc sportową? TJzyskń adpowie*ż, iż jest to kwota 30.000 zł dla
Stowarzyszęń które mogą ubiegac się o te środki w drodzę konkursu.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje tręść trchwaĘ w sprawie
zafrNięrdzęt.ria Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemow
Alkoho lowych i Przeciw działania Narkomanii.

Rada Gminy przystępuje do głosowania.
Wyniki głosowania:

14 radnych,,za"
0 radnych,przeciw"
0 radnych,,wstrzymało się"

Wlw uchwała została przyjęta ( uchwała XVV109/2al2 stanowi załącmik do
protokohr)

Ad.5 pkt 5

Pani Barbara Wołczyk Kierownik poinformowała zebranych, że działka połozona jest

na osiedlu w miejscowości Górno , bezpośrednio sąsiaduje z drogą krajową jeźeli
Pańsfwo podejmą te uchwaŁę działka sprzedawana by była w trybie przetargowym,
jest jtrz zainteresowanie Pani, koło ktorej majdrrje się ta działka po sąsiedzku,
składała ota już wniosek wielokrotnie, ale to nie znaczy,że akurat ta Pani musi nabyć
tąnieruchomość.
O zabranie głosu poprosiła Pani Radna Janina Rubak:
-Cry jest taka mozliwość żeby te pieniądze, ktore będą z tej dziaki przentalzonę
zostały na zakupienie gruntów na przejazdy do pól. Proszę Radnych o zapewnienie
aby te pieniądze ze sprzedaży tej działki zostaĘ w miejscowości Gorno.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uclrwały w sprawie
sprzeduży nieruchomości połozonej w miejscowości Gorno.

o
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Rada Gminy przystępuje do głosowania,
Wyniki głosowania:

14 radnych,,zt'
0 radnych,,przeciw'
0 radnych,,wstrzymało się"

Ww uchwała została przyjęta (uchwała Nr XVV1I0120I2)

Ad.5 pkt 6

pani Barbara Wołczyk Kierownik poinformowała zebranych gdzie nrajdują się

wymienione w treści uchwĄ drogi , drogi te do tej pory nie posiadĄ numeru a taki
powinny mieć.

\!_ przewodniczący Rady Grniny Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwaĘ w sPrawie

przebiegu drog gminnych na terenie Gminy Gorno.

Rada Gminy przystępuje do głosowania,
Wyniki głosowarria:

14 radnych,,zd'
0 radnych ,ptzeclw"
0 radnych,,wstrzymało się"

1l6w uchwała została przyjęta (uchwała Nr XVVnlDa12 stanowi zaŁącznlk do

protokołu).

\_ Ad.Spkt 7

przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwaĘ w sPrawie o

zali:częnlLLdrog do kategorii drog gminnych.

Rada Grniny prrystępuje do głosowania.
Wyniki głosowanta:

14 radnych,,za"
0 radnych ,przeciw"
0 radnych,,wstrzymało się"

Ww uchwała została przyjęta (uchwała Nr XVI/I|312012 stanowi załącznk d
protokołu).

o
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Ad.5 pkt 8

Plan pracy Komisji Rozrvoju Społeczno - Gospodarczego i Budźetu na 2012 rok
prze dstawił pan Władysław Kowal czyk Przewodn iczący Komi sj i.
Parr pracy Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki na 2a12 rok przedstawił
pan Emil Machul przewodnrczący Komisji.
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011rok przedstawił pan Tadeusz Kmiec
przewodniczący Komisj i.
Plan pracy Komisji Rolnictwa i Spraw Socjalnych Mieszkńców Wsi na 2012 rok
- przedstawił pan Stanisław Cedro przewodniczący Kornisji.
Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej,Ładu i Porządku Publicznego na 2012
rok przedstawiła pani Marzena Jamrożek.
Rada Gminy jednogłośnie 14 za zatńęrdzlła ilw plany.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia pracy Komisji Rady Gminy na
2a12 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gtzegorz Skiba.\ 
Rada Gminy w głosowaniu 15 za podjęławlw uchwałę.
Ww uchwała Nr XVV1I4l20I2 stanowi zńącznlk do protokofu).
Pan Radny Jan Sikora uznał,że zatwtęrdzane są plany pracy komisji rewizyjnej
zamiast kontroli komisji rewizyjnej, zastępca Wojta Pan Paweł Marwicki zwrocił
uwagę ze komisj arewizyjna pracuje także na podstawię rocznęgo planu pracy) ktory
określa roazrly plarr kontroli.
Ad.5 pkt 9
Przęwodniczący Rady Gminy poinformował, iZ niniejszy ptrnkt dotyczy złozonego
wniosku Przez Panią RadnąAnetę Dudzik,w mviązku zufrxorzęniem Zespołu Szkoł
w miejscowościach Gorno i Wola Jachowa.
Pani Wiceprzewodni czącaAneta Dudzik:
-Złożyłamten wniosek, żeby ujednolicić pracę w tych placowkach i usprawnić ją pod
względem zarządzania, planowania wydatkow, zatrudnienia i etatow.
Pan Radny Andrzej Łakorniec:

Pan Radny Władysław Kowalczyk.
-Podczas tworzenia Zespołów Szkół w Bęczkowie i Krajnie jednocześnie było tu
powiedziane,że jeżelt się to sprawdzi to w przyszłym roku przystąpimy do tworzenia
takich samych Zespołow w Woli Jachowej i Gornie, a więc jeśli się to sprawdzlło to
powinniś my przynajmniej to przedyskutować.
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Podczas ówczesnej burzliwej dyskusji powiedziałem,że sprawdzimy, jeżeli to będzie
dobrzę funkcjonowało to wspolnie będziemy mogli podjąć dalsze kroki.
Parri Barbara Raczyńska:
-My nie likwidujemy tylko łączymy, po uchwale intencyjnej, dopiero rozmowy
i wystąpienie do Kuratorium gdzie opinia musi być pozytywna, opinie Rady
Rodzicow, Rady Pedagogicznej, Związków Zawodowych i potem przystąlienie do
uchwały. Clrciałabym się odnieść do tematu zatrudnienia w SZOS - od 199ó roku
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u nas zatrudnienie wzrosło tylko o tlT etatu. Jezęli nawet zostanąutworzone ZespoĘ"

obsługi Szkoł, to dla naszej księgowości nic się nie zmienia, bo dalej księgujemy na

Szkołę Podstawową i Gimnazjurn, poniewaz w ustawię o finansaclr publiczrrych nie

ma takiego tworu jak Zespoł Szkół.

Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba:
_Głosujemy nad wnioskiem Pani Anety Dudzik odnośnie podjęcia działafi w celu

powołania Zespołu Szkół w Woli Jaclrowej i Gornie.
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w wnioskiem.

Wyniki głosowania:
11 radnych ,,zd'
2 radnych,przeciw"
1 radny,,wstrzymał się"

Ww wniosek został przez Radę Gminy przyjęty.

Ad.6 i 7.

ZastępcaWojta Pan Paweł Marwicki prezentuje sprawozdanie z dziŃa|ności zespołu

interdyscyplinarnego powołane go Zarządzeniem Wojta z dnia 10 czerwca ż}llroku
oraz Sprawozdanie z wykonania budzetu GKRPA za}allrok.
Treść wlw sprawozdń stanowi zńącznk do protokołu.

Ad8
pan Wojt Przemysław Łysak złoĘł informacj e z dziŃalności międzysesyjnej:

11 stycznia uczestnicdem w Grninnym Zarządzie Strazy Pozarnej, spotkanie

odbyło się na terenie Urzędu Gminy,
t4 stycznia odbył się ąazd Powiatowej Ochotniczej Strazy Pożarnej

w Morawicy, byłem dumny bo nasze jednostki bardzo dobrze się prezenfują

w tajnym głosowaniu odbył się wybor do Zarządu Powiatowego, podczas

ktorego komendant Pan Stanisław Synowiec zdobyłnajwiększą liczbę głosow,

1 6 styczni a brałem ldziŃ w obradach GKRPA,
I7 stycznia odbyłem spotkanie w Zarządzie Transportu Miejskiego w sprawie

przedłużenia linii 47 do Krajna, mamy juz wstępnę porozumienie,

17 stycznia odbyło się wspolne posiedzenie Komisji Buc}żetu,

19 styczni a miaĘ miejsce oględziny w WDK w Krajnie i Woli Jachowej

23 stycznia odbyło się w Krajnie Zagórzu spotkanie z udzińęm Starosty

Powiatowego, Geodety Powiatowego, Przewodniczącego Rady Gminy, Pani
Radnej Marzeny Jamrożek, Pani Barbary Wołczyk i Pana Marka Kitlińskiego
na temat remontu drogi powiatowej, trudną kwestią jest stan prawny tej drogi

od |at 60_tych nie były wyregulowanę sprawy zvviązane z jej przebiegiem. W
dziŃania te zaangażowŃ się równi ężPan sołtys zKrajna Zagórza,

23 stycznia wpłynęło odmowne postanowienie Regionalnego Dyre ktora

/

(/

ó
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Ochrony Srodowiska w Kielcach dotyczące środowiskowych uwarunkowań
oczyszczalnt ściekow w Skorzeszycaclr. Ta lokalizacja, ktora zabrała tyle
kosztow związanych z wykupieniem gruntow, opracowaniem projektow -
upadła. Tęraz nad rozwiązaniem tej trudnej §prawy zastanawiają się prawnicy.
Od tej decyzji nie przysługuje odwołanię. Są to środki publiczne, podejmiemy
wszelkie środki do rozltczenia tej sprawy.

Ad 9 i 10

W interpelacjaclr i wolnych wnioskach głos zabrali.
Pani Sohys Renata Mochocka:
-Co dostaną Skorzeszyce jak nie będzię oczyszęzalnir? bo do tej pory mówiono nam,
żę ta taka duża inwestycj a i będzie ona na naszych terenach. Ogromna krzywda
została wyządzona dla tyclr ktorzy sprzedali ziernię po 5 złotych, a ziemię dużo
gorsze zostały sprzedane po 10 zŁ. Dlaczego właściciele nie dostali decyzji
podziałowych kiedy były podziały działek? Czy ktoś za ta odpowie, jest wina
powinna być i kara, Podchodzę do tej sytuacji bardza osobiście poniewaz dwa lata
chodziłam do Sądu w tej sprawie. Za dokapienie tych w 2009 roku gruntow Gmina
zapłaclła 155.7 55 zł.
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Z tych zakupionyclr terenów nie będziemy mieli zadnyclr pożytkow, podejmiemy
środki do rozliczenia tego.
Pan Władysław Kowalczyk:
-Dlaczego zawsze planujerny więcej na wynagrodzenia? Co będzie z gruntami
wykupionym w Skorzeszycach gdzie wykupiono grunty bez drzewa, w umowie
napisano była że po przystąpieniu do inwestycji drzewo zetniemy i przywieziemy na
podworko,terazpowstaje pytanie gminny grunt ale co z drzęwami tam rosnącymi?
Pan Radny Jan Zielonka:
_Chciałem zabrać głos w sprawie nieszczęśliwej lokalizacji tej oczyszczńni, kiedy
planowano wykup tych gruntow ja byłem tęmu przeciwny, niestety nie miałem siły
przebtcia, mówiłem i ostrzegał"em,że są to tereny zalewowe, bagniste, torfowe. W
20a7 roku zapłaciliśrny 76.07ó zł. Grurrty były juź wykupione minął 2aa7 i 2008 rok
a nie zrobiono nic, gdyby Wojt Krolicki miał dobra wolę i podjął kroki w tym
kienrnku żeby wybudować tę oczyszczalnie ona by powstała bo ,§atrrra 2000"
weszła w 2009 roku. V/ Ęm czasie nic nie było w tym zak<resie robione bo Pan
Królicki zainteresowany był tylko Bęczkowem.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:
-W Bęczkowie nic nie było robione!
Pan Radny Jan Zielonka:
-Niech Skorzeszyce majątyle dróg ile jest zrobione w Bęczkowie.
Pani Teresa Szlufik- Sołtys Wsi Gorno-Parcelę :

-Od paru lat na naszym terenie odśnieża Pan Bryk, w stosunku do naszej drogi on nie
ma czym odśniezać bo robi to kaparko-ładowarką na wjazdach zostają ogromne
b.yły śniegu, często doclrodzi do uszkodzęnla drogi Ęm sprzętem.
Pan Marek Kitliński- Kierownk ZUK w Gornie
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- Jest problem przy nawracaniu, zwrócę mu uwagę zeby droga była lepiej odśniezana.

Parr Radny Ernil Maclrul:
-Chciałem zabrać głos odnośnie uchwalenia Planu Tagospodarowania Przestrzennego
w miejscowości Bęczkow, ile jest osob ktore uzyskały warunki zabudowy i zostały
w momencie podpisania planu ptzezPana, jak gdyby zablokowane.
Pan Wojt Przemysław Łysak:
-Pohora roku temu miał Pan ten plan Bęczkowa do przejrzęnia i wtedy wszystko się
Panu podobało i gdzie dla Pan wtedy był Pan Gała, dlaczego się Pan wcześniej nie
pochylił nad tym planem jako odpowiedzialny Radny. Ja w tym Planie nię zmieniłem
od tego czasu ani kreski aniprzecinka.
Pani Barbara Wołczyk- Kierownik
-Wójt Gminy Gorno wydawał od lat szereg decyzji o warunkach zabudowy tylko
dlatego żeby umozliwić podział nieruchomości zeby mogli przekazać na swoje
dzieci, JężęIi chodzi o pisemną formę to ja znam tylko w Beczkowie przypadek Pana
Gały
Pan Gała - mieszkaniec wsi Bęczków
_Tamten Wójt Krolicki powiedziń, że przęz trzy kadencje nie mogłem ci podpisać,
bo byłeś przeciwko ale, że tęraz twoj wujek Ci tak noblł. Jakbym wiedziń,że coś
takiego jest to bym się w ciągu miesiąca odwołał. Uprawiacie polityczna grę.

Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba:
_Panie Gała, dziwię się tym Radnym ,żePanatak w błąd wprowadzająi wykorzystują
do uprawiania populizmu, Urząd nie prowadzi takiego indywidtralnego rozpoznania
kto ma jakie potrzeby w danym terenie, niech Panu Ci Radni pomogą uchwałą
można nobió zmiany w studium. To nie my uprawiamy polityczra grę" ale robi to
ktoś inny pańskim kosźem.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:
- Wnioskowałem,zeby te plany przenieśc na następną sesję, ale rnieliście większośc
i uchwaliliście. Na następnej sesji wprowadzmy punkt o zmiany w studium bo w
Bęczkowie jest duzo osob ktorzy zostali pokrzywdzeni tyrn planem. D-gą sprawą
ktora chciałem zgłosić to,że w Bęczkowie są bardzo drogi śliskie a na Zaskalu są nie
oświetlone.
Pan Wojt Przemysław Łysak:
_Dziwię się poprzedniemu Wojtowi,ze podnosi tutaj takie tzeczy, to nie jest zbyt
profesjonalne podejście do tematu. To uchwalanie zbY długo trwało i narażało
Gminę na koszty z ktorymi nikt się nie liczył, w niczyje majątki nie staramy się
ingerować,Cieszyliśmy się ze udało się nam go uchwalić.
Pan Tomasz Tofil - Sołtys miejscowości Cedzyna
-W irnięniu swoim, społeczności Cedzyny i Parri Dyrektor szkoły, chciałbyrn
podziękować, za zrobięnie monitoringu obok naszej szkoły, światła oświetlającego
boisko, wykonanie drabinek. Chciałbym zapytać czy za pieniądze które wpĄrwają za
wynajem sali moznaby zakonserwować dalsza część podłogi na sali gimnastyczneJ.
Ważną sprawą są te odwodnienia w Cedzynie, prosimy tez o odśniezanie całego
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odcinka do Woli Kopcowej (tylko ten nasz kawałek).
Pani BarbaraRaczyńska - Kierownik SZOS
-To Dyrektor szkoĘ jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową szkoły, na to
konto o ktorym dzisiaj mowiliśmy wpływają środki za np. wypaĘczanie sali na
karate, areobik, z §ch właśnie pieniędzy została zakonserwowana cała sala
gimnasĘcznaw szkole w Cedąmie.
Pan Radny Anioł Stanisław:
-Chciałbym prosić o zamontowanie lampy pod numerem 19. Wiosną złażyŁem pismo
na wniosek mieszkańców o lokalizację przystanku na drodze wojewodzkiej
Leszczyny - Kopcowki. Co dalej z planem przestrzennego- zagospodarowania w
miej scowości Lesz czyny,
Parr Radny Andrzej Łakomiec;
-Ten przystanek tam jest akfualny, bo jak jeżdżę to mi go pokazuje w komputerze,
widocznie brakuje tylko słupka.
Pani Radna Aneta Dudzik:
-Bardzo proszę o wystawienie znaków informacyjnych Cedzyna Góra, sąproblemy z
dojazdem karetek, nie mogą trafić do chorych. Proszę o przekazante dla Policji
informacjl,, że dochodzi do zrzucania kamieni z mostu nad ,,S-kd' zgłaszane są
uszkodzenia samochodow Skoro szukamy pieniędzy" szukamy wsparcia- zaprośmy
posła z naszej miejscowości, zaprośmy go na sesję i zapoznajmy z naszymi
problernarni i poprośmy o wsparcię. Ponięwaz dochodzą do mnię róznę informacje
chciałabym złożyć oświadczenie, jeżeli ktoś z państwa ma zamlar ńożyc na mnie
doniesienia do prokuratury z powodu podpisania dokumentu w sprawie odwołania
Przewodniczącego, informuję ze podpisńam się pod §m dokumentem i głosowałam
przeciwko Przewodniczącemu, to jest moja decyzja, moja sprawa bo skorzystałam ze
swego wyboru.
Pan Radny Powiatowy Andrzej Michalski:
_Miałem dzisiaj Komisję Drog gdzie rozmawialiśmy na temat budżetu na ten rok.
W poprzednim roku nie było inwestycji na drogach, ale tęrazwizyta Pana Starosty na

Krajnie z Zagorzll wpĘnie na to żę tę inwesĘcje się w tym roku posypią. Myślę, że
w końcrr zostanie sfinalizowana inwestycja w miejscowości Leszczyny i Bęczkow.
Starostwo Powiatowe jest otwarte na współpracę, już w zeszĘm roktr składałem
interpelacje o drogę Krajno Zagórze. Z mojej inicja§wy Pan Godowski ma się
zwrocic do zarządcy byłej kopalni, ,,Józeka" w sprawie remontu znajdującej się tam
drogi, czy nie dało by się jej wyremontować z proglamu ,,schetynówek".
W tegorocznym bud:źecię są rowniez środki na meliorację tylko trzęba złożyć
odpowiedni wniosek. Zasada dzińalności starostwa jest to,ze do kazdej złotowki
dokłada d*gą złotowkę.
Pan Janusz Bednarz- Sohys miejscowości Radlin
-Moze by Pan Michalski zainterweniował w Starostwie by ograniczyó ruch do 8 czy
9 ton bo wszystkię samochody ktore jeżdżąz Jozefki skracają sobie d.ogę. Następną
sprawą jest potrzeba zainstalowania świateł bądź znak agraniczający prędkośó przed
skrzyzowaniem na drodze doLeszczyn bo jest tambardzo niebezpiecznię. Chciałbym
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zaznaczyć,ze Gmina Górno przodowała pod względem przekształcenia gruntów na

działkibudowlane. Chce powiedziec jeszcze, ze nieęleganckie jest wypowiadanie się
pod adresem kogoś kogo nie ma i kto nię moze się bronić- chodzi o Janusa.
Pan Wojt Przemysław Łysak,
_Panie Sołtysie pomylił się Pan, bo plany przestrzennego zagospodarowania były
wstrzymane nie o klasę szóstątylko o klasę trzeciąw Krajnie, o tym decyduje prawo

i przepisy. V/ypowie&ź Pana Gały w bardzo zŁym świetlę stawia poprzedniego Wójta,
ktory decyzję podejmowń przez trzy kadencje w zalezności od tego czy ktoś na

niego głosował czy flIe.
Prosiłbym równiez, żeby Pan Michalski ńoĘł dla dobra gminy interpelację

w sprawie drogi w Cedzynie (ktora przejęliśmy) żeby to powiat przej$ pod opiekę tę

drogę. Mtrsi Parr zgłaszać wcześniej swoje pomysĘ a nie przychodzić tylko nas

rozliczaó, Mam przed sobą pismo w rwiązku z przymlaniem z budżetl państwa

w kwocie 7 .949 ń d|a spółki wodnej naszej gminy czyli jak widać korzystan\y z
takich rzeczy.
Pani Radna Marzena Jamrożek:
_Pan Radny Powiatowy powiedziŃ,że pisał pismo o Krajno, ale nie powiedziŃ
częga dotyczyło, Druga sprawa to chciałabym żeby Pan dopilnował tych drog
powiatowych jezeli chodzi o odśnięzanie, bo są onę w tragicanym starrie

Pan Radny Powiatowy Andrzej Michalski:
- Pismo było w sprawie interpelacji o budowę chodnika w miejscowości Krajno
Zagórze i Krajno Drugie. Proszę mi zglaszac takżę problemy z odśnteżaniem to

rowniez napiszę interpelacje i poinformuję Paniąjaka będzie odpowiedz.
Pani Radn a Marzena Jamrozek :

-Jak mozna składać interpelacje w sprawię odśniezania jak to trzeba reagować szybko
to jest codzienne życie, trzeba dojechać do szkoły i pracy, chodzi też o
bezpieczeństwo. Nie wiem czy Pan pamięta jak złożył Pan interpelacje odnośnie
prac melioracyjnych rowów Krajna Łęki już po wykonaniu Ęch prac? Z tego się
ludzie bardza śmiali.
Pan Radny Andrzej Łakomięc:
-Dziwię się, ze Pani Jamrozek nie zadzvłoniła do Pana Radnego Powiatowego Skiby,

ktory jest w partii rządzącej w sprawie odśniezania. Decyzje w sprawie odśniezania
na terenie gminy na drogach podejmuje Pan Radny Mankus.
Pan Gała mieszkaniec wsi Bęczków;
_U nas lata po wsi 5 psów, poszedłem do Pani Heleny Jamrozek a ona zapytńa skąd

ty wiesz żeśĘ mi zglaszńnagrńeś to? To jest bardzo powazna sprawa.
Zastępca Woj ta Parr Pawoł Marwicki :

_Pies przęz kogoś regularnie karmiony nie jest psem bezdomnym, tym sposobem

staje się Pan jego właścicielem. Schwytanie takiego psa to koszt dla Gminy -700 zł,
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Ad.ll
Po wyczerpaniu wszystkich punktow pofządku obrad, Pan Przewodniczący Grzegorz
Skiba zamlmął obrady szesnasĘ sesji Rady Gminy.

Na Ęm protokoł zakończono i podpisano.

protokulant

Magdalena Skowron
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